
1 

 

Město Hustopeče 

Zastupitelstvo města Hustopeče 

 

Obecně závazná vyhláška města Hustopeče č. 4/2023 

 
o zákazu požívání návykových látek na veřejném prostranství 

 
Zastupitelstvo města Hustopeče se na svém zasedání dne 22.06.2023, usnesením č. 26/VI23: 
usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. a), d) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a ustanovení 
§ 17 zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Účelem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku vytvořit opatření směřující k ochraně veřejného pořádku, dobrých mravů, bezpečnosti 
ve městě a mravního vývoje dětí a mladistvých, a to prostřednictvím stanovení zákazu 
požívání návykových látek na vymezených veřejných prostranstvích1, pokud jsou přístupné 
osobám mladším 18 let na území města Hustopeče. 
 
 

 
Čl. 2 

Vymezení základních pojmů 
 

1) Návykovou látkou se pro účely této vyhlášky rozumí alkohol2 a omamné a psychotropní 
látky a jiné látky s psychoaktivními účinky3, jejichž užívání může vést nebo se podílet na 
vzniku a rozvoji duševních poruch a poruch chování, s výjimkou tabáku a nikotinu. 
 

2) Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, 
parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 
 

 
Čl. 3 

Vymezení zákazu užívání návykových látek 
 

1) Zakazuje se užívání návykových látek na veřejných prostranstvích ve vymezených 
lokalitách na území města Hustopeče. 

 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
2 § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění 

pozdějších předpisů 
3 § 2 zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů 



2 

 

2) Seznam vymezených lokalit, na které se vztahuje zákaz užívání návykových látek na 
veřejných prostranstvích, je uveden v příloze č. 1 a 2. Přílohy jsou nedílnou součástí této 
vyhlášky. 

 
3) Je-li lokalita, kde je zakázáno užívání omamných látek na veřejných prostranstvích 
vymezena ulicemi, má se za to, že zákaz se vztahuje na veřejná prostranství uvnitř 
vymezeného prostoru, a to včetně uvedených ulic, dle grafického vymezení v příloze č. 1. 
 
 

 
Čl. 4 

 Výjimky ze zákazu při užívání alkoholu 

 
Zákaz požívání alkoholických nápojů na vymezených místech veřejného prostranství se 
nevztahuje: 

a) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren 

během jejich provozu v souladu s platnými právními předpisy, 

b) na oslavy ve dnech 31.prosince a 1.ledna, v noci z 30.dubna na 1. května, 

o Velikonoční neděli a pondělí 

c) na dobu konání těchto tradičních akcí: 

Hustopečský masopust (jeden den v únoru) 

Slavnosti mandloní a vína (poslední víkend v březnu) 

Sousedský piknik (1 den v červnu) 

Hustopečský slunovrat s vínem (1 den v červnu) 

Food festival (2 dny v červenci) 

Hustopečské hody (3 dny a 3 noci v srpnu) 

Zarážení hory (1 den v srpnu) 

Sousedský blešák (1 den v září) 

Burčákové slavnosti (čtvrtek, pátek a sobota první říjnový víkend) 

Svatomartinské slavnosti (1 den v listopadu) 

Adventní punčování (1 den v listopadu) 

 
 
 
 
  
 

 
 



3 

 

Čl. 5 
Závěrečná ustanovení 

 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího 
vyhlášení. 

 
 
 
 
 
 
………………………………….           ..…………………………….  
Bořivoj Švásta             PaedDr. Hana Potměšilová  
místostarosta v.r.                                 starostka v.r. 
 
 
 
 
Nabytí účinnosti: 12.7.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


